

**BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE MAYO DE 2022 (expresado en Bs.)**

| ACTIVO  |                    | PASIVO Y PATRIMONIO  |                    |
|---|--------------------|--|--------------------|
| <b>DISPONIBILIDADES</b>   | <b>33.014.563</b>  | <b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>   | <b>69.635.803</b>  |
| Efectivo  | 10.342.894         | Depósitos a la vista   | 67.051.460         |
| Banco Central de Venezuela  | 22.287.182         | Cuentas corrientes no remuneradas  | 35.744.102         |
| Bancos y otras instituciones financieras del país                         | 6.059              | Cuentas corrientes remuneradas   | 17.099.573         |
| Bancos y corresponsales del exterior                                      | 310.006            | Cuentas corrientes según convenio cambiario N° 20                          | -                  |
| Oficina matriz y sucursales   | -                  | Depósitos y certificados a la vista  | 6.568.451          |
| Efectos de cobro inmediato  | 69.420             | Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de L.C               | 7.539.333          |
| (Provisión para disponibilidades)   | -                  | Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de L.C | 2.365.929          |
| <b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>                                     | <b>32.385.522</b>  | Otras obligaciones a la vista  | -                  |
| Colocaciones en el Banco Central Venezuela y Operaciones Interbancarias   | 8.307.000          | Obligaciones por operaciones de mesa de dinero                             | -                  |
| Inversiones en títulos valores para negociar                              | -                  | Depósitos de ahorro  | 218.415            |
| Inversiones en títulos valores disponibles para la venta                  | 727                | Depósitos a plazo  | -                  |
| Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento            | 24.077.795         | Títulos valores emitidos por la institución                                | -                  |
| Inversiones de disponibilidad restringida                                 | -                  | Captaciones del público restringidas                                       | -                  |
| Inversiones en otros títulos valores                                      | -                  | Derechos y participaciones sobre títulos valores                           | -                  |
| (Provisión para inversiones en títulos valores)                           | -                  | <b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>                      | <b>-</b>           |
| <b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>  | <b>29.572.452</b>  | <b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH</b>                           | <b>-</b>           |
| Créditos vigentes   | 31.006.128         | <b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>                                     | <b>1.455.739</b>   |
| Créditos reestructurados  | -                  | Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año           | 1.455.739          |
| Créditos vencidos   | 1.318.083          | Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año        | -                  |
| Créditos en litigio   | 2.161.896          | Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año       | -                  |
| (Provisión para cartera de créditos)                                      | (4.913.655)        | Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año    | -                  |
| <b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>                                  | <b>3.138.392</b>   | Obligaciones por otros financiamientos hasta un año                        | -                  |
| Rendimientos por cobrar por disponibilidades                              | -                  | Obligaciones por otros financiamientos a más de un año                     | -                  |
| Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores                | 10.128.785         | <b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>                    | <b>-</b>           |
| Rendimientos por cobrar por cartera de créditos                           | 575.875            | <b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>                                    | <b>34.082</b>      |
| Comisiones por cobrar   | 47.963             | Gastos por pagar por captaciones del público                               | 32.332             |
| Rendimientos y comisiones por cobrar otras cuentas por cobrar             | -                  | Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela        | -                  |
| (Provisión para rendimientos por cobrar y otros)                          | (7.614.232)        | Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con BANAVIH                | -                  |
| <b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>           | <b>-</b>           | Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos                       | 1.750              |
| Inversiones en empresas filiales y afiliadas                              | -                  | Gastos por pagar otras obligaciones por intermediación financiera          | -                  |
| Inversiones en sucursales   | -                  | Gastos por pagar por otras obligaciones                                    | -                  |
| (Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales) | -                  | Gastos por pagar por obligaciones subordinadas                             | -                  |
| <b>BIENES REALIZABLES</b>   | <b>-</b>           | <b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>                                       | <b>46.259.337</b>  |
| <b>BIENES DE USO</b>  | <b>8.397.987</b>   | <b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>   | <b>-</b>           |
| <b>OTROS ACTIVOS</b>  | <b>44.448.836</b>  | <b>OTRAS OBLIGACIONES</b>  | <b>-</b>           |
| <b>TOTAL DEL ACTIVO</b>   | <b>150.958.752</b> | <b>TOTAL DEL PASIVO</b>  | <b>117.384.961</b> |
|   |                    | <b>GESTIÓN OPERATIVA</b>   | <b>826.792</b>     |
|   |                    | <b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>  | <b>32.746.999</b>  |
|   |                    | <b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>                                       | <b>150.958.752</b> |
|   |                    | <b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>                                       | <b>-</b>           |
|   |                    | <b>ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS</b>   | <b>-</b>           |
|   |                    | <b>OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>   | <b>-</b>           |
|   |                    | <b>CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>                    | <b>-</b>           |
|   |                    | <b>(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)</b>                        | <b>-</b>           |
|   |                    | <b>OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA</b>     | <b>-</b>           |
|   |                    | <b>OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>                                     | <b>58.496.688</b>  |
|   |                    | <b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>                                  | <b>-</b>           |
|   |                    | <b>ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS</b>   | <b>-</b>           |

| PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLE) |                    |                    |              |   |  |          |          |
|--|--------------------|--------------------|--------------|---|--|----------|----------|
| TIPOS DE FIDEICOMISO                     | PERSONAS NATURALES | PERSONAS JURÍDICAS | ADM. CENTRAL | ADM. PÚBLICA, ESTAD. MUNICIPAL, OTRO, CAPITAL | ENTES DESC. Y OTROS ORG. REG. ESPECIAL | TOTAL    |          |
| Inversión                                | 0                  | 0                  | 0            | 0   | 0                                      | 0        | 0        |
| Garantía                                 | 0                  | 0                  | 0            | 0   | 0                                      | 0        | 0        |
| Administración                           | 0                  | 0                  | 0            | 0   | 0                                      | 0        | 0        |
| Características Mixtas                   | 0                  | 0                  | 0            | 0   | 0                                      | 0        | 0        |
| Otros                                    | 0                  | 0                  | 0            | 0   | 0                                      | 0        | 0        |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>     | <b>0</b>                                      | <b>0</b>                               | <b>0</b> | <b>0</b> |

**ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE MAYO DE 2022 (expresado en Bs.)**

|  |                    |  |                    |
|--|--------------------|--|--------------------|
| <b>INGRESOS FINANCIEROS</b>  | <b>3.771.737</b>   | Otros ingresos operativos  | 10.876.142         |
| Ingresos por disponibilidades  | -                  | Otros gastos operativos  | (796.042)          |
| Ingresos por inversiones en títulos valores                            | 1.710.127          | <b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>                                 | <b>9.501.144</b>   |
| Ingresos por cartera de créditos                                       | 2.061.609          | <b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>  | <b>(2.530.433)</b> |
| Ingresos por otras cuentas por cobrar                                  | -                  | Gastos de personal   | (392.162)          |
| Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales. | -                  | Gastos Generales y Administrativos   | (1.854.510)        |
| Ingresos por oficina principal y sucursales                            | -                  | Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria            | (108.055)          |
| Otros ingresos financieros   | -                  | Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras  | (175.706)          |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>  | <b>(3.311.297)</b> | <b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>  | <b>6.970.711</b>   |
| Gastos por captaciones del público                                     | (1.677.814)        | Ingresos por bienes realizables  | -                  |
| Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela              | -                  | Ingresos por programas especiales  | -                  |
| Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAVIH                   | -                  | Ingresos operativos varios   | 75.209             |
| Gastos por otros financiamientos obtenidos                             | (1.633.436)        | Gastos por bienes realizables  | -                  |
| Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera            | -                  | Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos | (6.219.128)        |
| Gastos por obligaciones subordinadas                                   | -                  | Gastos operativos varios   | -                  |
| Gastos por otras obligaciones  | -                  | <b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>   | <b>826.792</b>     |
| Gastos por oficina principal y sucursales                              | -                  | Ingresos extraordinarios   | -                  |
| Otros gastos financieros   | (47)               | Gastos extraordinarios   | -                  |
| <b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>   | <b>460.439</b>     | <b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>                                  | <b>826.792</b>     |
| Ingresos por recuperaciones de activos financieros                     | 59.722             | Impuesto sobre la renta  | -                  |
| Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros     | (1.101.117)        | <b>RESULTADO NETO</b>  | <b>826.792</b>     |
| Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar       | (1.101.117)        |  |                    |
| Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades                | -                  |  |                    |
| <b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>  | <b>(580.956)</b>   |  |                    |

  
Presidente de la Junta Directiva

  
Director

  
Vicepresidente de Planificación y Control Financiero

  
Auditor Interno

|                                    |            |  |            |
|------------------------------------|------------|--|------------|
| Inversiones cedidas                | -          | Microcréditos  | 34.059.320 |
| Cartera agrícola del mes           | -          | Créditos al sector turismo según la legislación vigente                      | -          |
| Cartera agrícola acumulada         | -          | Créditos hipotecarios según Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario | -          |
| Captaciones de entidades oficiales | 29.900.469 | Créditos a la actividad manufacturera  | -          |
|                                    |            | Índice de Solvencia Patrimonial  | 33,65%     |

**Presidente**  
Michel J. Gogukian

**Directores Principales**  
Michel J. Gogukian  
Evelyn Rodríguez Branger  
Vladimir J. Falcón W

**Directores Suplentes**  
Randolfo Díaz Muñoz  
José Gerardo Rivas  
Asdrubal Oliveros

**Directores Principales**  
María de la Concepción de Araújo  
Camilo Feijoo Pérez

Jean Marc Gogukian K  
Ávaro Rodríguez Paz

Hernando Díaz Candia  
Maritza Meszaros Reyes

**Comisario Principal**  
Gordy Palmero Luján

**Comisario Suplente**  
Régulo Martínez Barrios